

Jerzy Piekalski

Nowy Targ, gm. Stary Targ, woj.
elbląskie. Stanowisko 10

Informator Archeologiczny : badania 17, 128

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

zanięciem omentarzyska w kierunku wschodnim i częściowo południowym i północnym.

Na 45 datowanych grobów 37 można pewnie, a 5 dalszych przypuszczalnie, datować na fazę B2, 2 ogólnie na fazy B1-B2 i 1 na fazę B2/O1. Potwierdza to sugestię o dużej spójności chronologicznej omentarzyska /jak dotąd spośród 67 dobrze datowanych grobów aż 64 pochodzą z fazy B2/ oraz rozszerza ramy jego funkcjonowania prawdopodobnie do fazy B2/O1.

Większość odkrytych grobów należała do stosunkowo bogato wyposażonych. Z ciekawszych znalezisk wymienić można parę brązowych zapinek płytkowych o konstrukcji zawieszkowej z gr. 83, parę brązowych zapinek zbliżonych do typu A.74 zdobionych czerwoną emalią, które wraz z zapinką A.109-110, profilowaną szpilką brązową, sprzączką, parą końcówek rzemieni i parą złączy ogniwkowych pochodzą z gr. 40, żelazną klamkę szwata z dwiema skuwkami i żelazną umbo J.7a z brązowymi aplikacjami z gr. 46.

We wkopach rabunkowych i wojskowych, które zniszczyły pewną część nekropoli oraz luźno na powierzchni obok ceramiki przeworskiej stwierdzono niezbyt liczne fragmenty ceramiki lutyskiej oraz średnioślęczyńskiej.

Materiały z badań złożono w PMi.

Badania będą kontynuowane.

WIEGOMIRÓW - WIAJA WIEŚ, gm. Burzenin-Konopnica
woj. sieradzkie
Stanowisko 1

patrz epoka brązu

WIESZCZÓWICE, gm. Milicz
woj. wrocławskie
Stanowisko 2

patrz epoka brązu

NOWY TARG, gm. Stary Targ
woj. elbląskie
Stanowisko 10

Muzeum Zamkowe
w Malborku

Badania prowadził mgr Jerzy Piskalecki. Finansował WKZ
w Elblągu. Drugi sezon badań. Osada kultury wielbarskiej.

Stanowisko zajmuje południowo-zachodni stok wzniesienia położonego około 200 m na północ od zabudowań Farmy Bydła Rzeźnego w Nowym Targu, na wschodnim brzegu płytkiego, zabagnionego jeziora /bez nazwy/.

Celem badań było określenie relacji osady do położonego na terenie farmy wielokulturowego omentarzyska /stanowisko 6/.

Na powierzchni 1 ara odkryto fragment reliktów budynku przyciesiowego, piec wapienniczy, związaną z nim jamą na popiołk oraz wolno stojące palenisko. Obiekty datowane są fragmentami mało charakterystycznej ceramiki na okres wpływów rzymskich.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Zamkowym w Malborku.

Badania będą kontynuowane.